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Punkt 1: Møde med UNESCO verdensarv Parforcejagtlandskabet

22/16889

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget holder møde med repræsentanter for UNESCO verdensarv
parforcejagtlandskabet.

Sagsfremstilling

Parforcejagtlandskabet blev udpeget i 2015. UNESCO-komiteen siger i sin begrundelse bl.a., at parforcelandskabet i
Nordsjælland er et usædvanligt og velbevaret eksempel på, hvordan den europæiske baroks værdier blev omsat i design af
naturen. Parforceskovene ligger spredt og omfatter den sydlige del af Gribskov, Store Dyrehave og Jægersborg Hegn og
Dyrehave.

Christian 5. opdelte skovene i sektioner adskilt af nummererede rette veje i en kombination af stjerneformation og
kvadratnet, som skar over hinanden. På den måde kunne jægerne til hest få overblik over, hvor kronvildtet befandt sig.
Dyret blev jagtet til udmattelse, hvorefter det blev stukket ihjel.

 

Parforcejagtlandskabet rækker ind i 5 kommuner (Gribskov, Fredensborg, Rudersdal, Lyngby-Taarbæk samt Hillerød
kommuner), som er repræsenterede i den styregruppe, der leder arbejdet sammen med repræsentanter for Naturstyrelsen
Nordsjælland og Hovedstaden, Slots- og Kulturstyrelsen, Det Grønne Museum samt Visit Nordsjælland (observatør). Det
er Museum Nordsjælland, som er site manager institution, og det er Museum Nordsjælland, som har formandskabet
sammen med Naturstyrelsen.

 

For at opretholde udpegningen er der ansat en site manager, som har til opgave at sikre og formidle verdensarven.

 

I februar 2023 bevilligede A. P. Møller Fonden 14,5 millioner til blandt andet anlæg af ubemandede naturrum ved
Kildeportvej og Overdrevsvej i Hillerød Kommune.

 

Site manager for verdensarv parforcejagtlandskabet samt biolog og naturformidler fra Naturstyrelsen, fortæller om
arbejdet med at sikre og formidle verdensarven samt bevillingen fra A. P. Møller Fonden.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-10-2023

Udvalget holdt møde med repræsentanter for UNESCO verdensarv parforcejagtlandskabet.

Bilag

29042-23 Bilag 1 - Udvidet projektansøgning.pdf

29043-23 Bilag 2 - Overordnet projektbudget.pdf

29044-23 Bilag 3 - Samarbejdsaftale 2019-2023_final.pdf



Bilag 1. Budget 2023_Parforcejagtlandskabet



Punkt 2: Møde med Hillerød Events

23/12276

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget holder møde med repræsentanter fra Hillerød Events.

Sagsfremstilling

Kultur og Fritidsudvalget inviterer repræsentanter fra Hillerød Events til møde med udvalget. Mødet holdes på Hillerød
Rådhus, Trollesmindealle 27, 3400 Hillerød kl.15.30-16.00.
Kultur og Fritidsudvalget ønsker dialog med Hillerød Events om deres fremtidsplaner og muligheder for indtjening til
foreningerne, samt høre om Hillerød Events overvejelser om evt. placering af skøjtebanen fremover.

 

I forbindelse med ønske om en evaluering af den hidtidige placering af skøjtebanen på Torvet, blev en sag fremlagt for
Natur, Miljø og Klimaudvalget, Kultur og Fritidsudvalget samt Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget i august måned.
Sagen blev fremlagt med henblik på behandling af både evaluering og tilladelse til dette års opstilling af skøjtebanen.
Sagen gik videre til byrådet, der besluttede at bede Hillerød Events om at komme med alternativ placering, hvor det er
muligt at undgå udvaskning af plastspåner og sikre bedre rengøring. Det vil efterfølgende være udvalget for Arkitektur,
Byplan og Trafik, der behandler eventuel ansøgning fra Hillerød Events vedr. tilladelse til placering.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-10-2023

Udvalget holdt møde med Hillerød Events om mulige alternative placeringer af skøjtebanen.

Hillerød Events fortalte, at de har Øvre Torv som førsteprioritet til alternativ placering, og udvalget beder derfor
forvaltningen undersøge muligheden for dette, herunder hvad dette vil kræve fx af anden størrelse af banen.

Som anden prioritet peger Hillerød Events på Støberihallens gård, men dette er ikke kommunalt ejet og interessen herfor
vil skulle undersøges yderligere med ejer af grunden. Derudover skal det undersøges, hvorvidt det overhovedet er muligt
at placere skøjtebanen der.

Udvalget beder forvaltningen undersøge forholdene omkring de to mulige alternativer hurtigst muligt.

 

Hillerød Events fortalte endvidere udvalget, at de forventer kompensation for såvel ny opsætning (bygning af ny
trækonstruktion) samt for tabt indtægt til foreningerne i år. Desuden kan der blive øgede udgifter til kommunikation hvis
ny placering, og det forventer de også kompenseres.

 

Udvalget anerkender Hillerød Events store indsats for det frivillige arbejde i Hillerød Kommune og understreger den store
betydning, foreningens arbejde har for de mange foreninger i kommunen.

 

Udvalget ønsker, at kommende sager til politisk behandling vedr. Hillerød Events og skøjtebanen også behandles i Kultur
og Fritidsudvalget.



Punkt 3: Kulturpulje - ansøgning

22/16801

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager stilling til ansøgning til Kulturpuljen vedr. koncerter for ældre
borgere i kommunen.

Sagsfremstilling

Virksomheden Senior Show søger om støtte til at holde en række koncerter på kommunens plejehjem, aktivitetscentre og
ældreklubber.

Der søges om støtte til 10 koncerter på hhv. Bauneparken, Plejehjemmet Lions Park, Plejehjemmet Skanselyet,
Sophienborg Plejehjem, Plejehjemmet Ålholmhjemmet, Skovhusets plejecenter, Frivilligcenter Hillerød,
GrønnegadeCentret, Skævinge aktivitetscenter (Ved Bauneparken), Dagcenter Skovkilden (ved Skovhuset Plejehjem).

 

Formålet er at skabe glæde og trivsel i hverdagen for ældre borgere i Hillerød Kommune. Ansøger ønsker at tilbyde en
musikalsk oplevelse til de borgere, der ikke selv har mulighed for at opsøge kulturelle tilbud.

 

Ansøger har været i dialog med de fleste af de nævnte steder, og der er interesse for deres tilbud.

 

Det forventes, at koncerterne opleves af 500 borgere. Koncerterne afvikles så vidt muligt i efteråret og vinteren 2023.

 

Ansøger søger om 46.393 kr. til honorar.

 

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Kulturpuljen.

 

Ansøgning og retningslinjer er vedlagt som bilag.

 

Der er i budget 2023 afsat 105.000 kr. i Kulturpuljen. Dertil er der overført 46.000 kr. fra sidste års budget. Der er bevilget
118.500 kr. fra puljen i år. Der resterer således 32.500 kr. i Kulturpuljen.

 

Der er i 2024 afsat 109.000 kr. i Kulturpuljen.

Da koncertrækken kan afvikles både i 2023 og 2024, kan der bevilges midler fra begge års puljer til ansøgningen.
Bevilling fra 2024 puljen er dog med forbehold for endelig godkendelse af budget 2024.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-10-2023

Udvalget besluttede, at de ikke imødekommer ansøgningen med begrundelse om manglende lokal forankring. 

Bilag

Kulturpuljen_retningslinjer_godkendt marts 2023

Ansøgning Senior show kulturpuljen

Senior Show Skabelon til budget- Hillerød- pdf



Punkt 4: Kulturstrategipuljen - ansøgninger

22/15353

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager stilling til Kulturstrategipuljen vedr.

1. ansøgning fra OMBOLD vedr. De åbne sjællandske mesterskaber
2. ansøgning fra Skævinge Alive på vegne af SKIF Husråd om ’Gang i SKIF’
3. ansøgning fra Klaverfabrikken, Cafe Slotsbio, Hillerød Bibliotek og CPH:DOX om HILLERØD:DOX.

Sagsfremstilling

De åbne sjællandske mesterskaber

Foreningen OMBOLD søger om støtte til at holde De åbne sjællandske mesterskaber i gadefodbold for udsatte og
hjemløse borgere i Hillerød Kommune. Foreningen har ligeledes søgt Idrætspuljen om støtte til samme arrangement.

De åbne sjællandske mesterskaber er ét ud af fire regionale mesterskaber i gadefodbold.

 

Målgruppen for mesterskabet er voksne socialt udsatte borgere. Det er primært hjemløse og udsatte med tilknytning til
lokale og landets væresteder, misbrugscentre og herberger. Det kan både være borgere fra Hillerød Kommune og de
omkringliggende kommuner, der deltager i stævnet.

 

Målgruppen er kendetegnet ved at have et liv præget af massive sociale problemer. Der er tale om mennesker på
kontanthjælp, der slås med bl.a. misbrug, psykiske sygdomme, arbejdsløshed og hjemløshed.

Stævnerne er en anledning til at få trænet, men også en mulighed for socialt samvær og mulighed for at opbygge nye
relationer i positive fællesskaber. Alt efter den lokale interesse og forankring kan projektet føre til videre samarbejde
mellem OMBOLD, uddannelsesinstitutioner, lokale herberger/væresteder og Dansk Boldspil-Union.

 

Stævnet skal holdes i en hverdag i 2024. Nærmere dato skal afklares i samarbejde med forvaltningen, såfremt der opnås
støtte.

 

Ansøger forventer, at 150 personer vil deltage i stævnet.

 

Ansøger søger om op til 40.000 kr. og har også søgt Hillerød Kommunes Idrætspulje om op til 40.000 kr. i støtte.
Ansøgers budget er på 60.000 kr. i alt, hvoraf de selv finansierer 20.000 kr.

 

Forvaltningen har deltaget i et møde med ansøger, bl.a. med henblik på uddybning af det kommunale ressourcetræk.
Ressourcetrækket består som minimum i et enkelt møde mellem OMBOLD og repræsentanter fra de relevante
fagafdelinger. Her vil opgaven være at bistå med sparring, hjælp med at finde et egnet sted, pege på mulige foreninger.
Herfra kan OMBOLD i princippet køre arrangementet selv og samarbejdet om eksempelvis kommunikation og
samarbejde med uddannelsessteder kan skaleres op eller ned alt efter ressourcerne i forvaltningen. Yderligere samarbejde,
promovering etc., lokal forankring er således op til kommunen og evt. lokale samarbejdspartnere. Ovenstående fremgår af
vedlagte notat, som udgør et supplement til ansøgningen.

Forvaltningen vurderer på den baggrund, at ressourcetrækket ikke nødvendigvis vil være stort og arrangementet er et godt
initiativ for en målgruppe, der ofte ikke tilgodeses i offentlige arrangementer.



 

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen i lever op til kulturstrategipuljens retningslinjer, da ansøgningen indeholder et
brobygningsperspektiv mellem foreningsliv, uddannelsesområdet og det sociale område.

 

Gang i SKIF

Skævinge Alive søger på vegne af SKIF Husråd om støtte til udvikling af lokale og fællesskabende aktiviteter og
arrangementer i SKIF i samarbejde med borgerne i Skævinge.

 

Husrådet/Skævinge Alive ønsker at igangsætte et forløb, hvor de arbejder med at udvide kredsen af engagerede frivillige,
understøtte generationsskifte og skabe nye traditioner.

Hensigten er, at der skal være kort vej fra ide til handling og at nye initiativtagere har let ved at komme i gang med at
afprøve nye måder at sætte SKIF i spil, med henblik på at skabe lokale fællesskaber og nye traditioner.

Husrådet ønsker, at engagere borgere i planlægning og gennemførelse af aktiviteter og arrangementer for børn, unge,
børnefamilier, voksne og seniorer Forløbet skal understøtte Skævinge lokalsamfund, støtte udviklingen af stærke lokale
fællesskaber i og omkring SKIF, støtte medejerskabet blandt borgerne omkring huset og skabe bæredygtige løsninger på
lokale udfordringer.

 

Ansøgningen er udarbejdet i samarbejde med forvaltningen, Kultur, Idræt og Fritid. SKIF projektet skal bidrage med
eksperimenter og erfaringer omkring, hvordan vi kan arbejde med at udvikle og understøtte rammer omkring
fællesskaberne i vores lokalsamfund på nye måder. Herunder at udvikle og organisere frivillige og aktiviteter i vores
lokale fællesskabshuse på nye måder.

 

Brugerrådet, som består af alle de foreninger der bruger SKIF, vil blive inddraget i forløbet og borgerne skal engageres
via netværk og kommunikation bredt ud i Skævinge.

 

Ansøgerne søger om 75.000 kr. Midlerne skal anvendes som tilskud til nye aktiviteter og arrangementer, herunder
honorarer og materialer. Husrådet har ideer til hvilke aktiviteter, det kan være, men det afgørende er, at det er lokale
interesser, der driver ”Gang i Skævinge”. Derfor er der ikke på forhånd

truffet beslutning om hvilke konkrete aktiviteter midlerne skal bruges til.

Vilkårene for at støtte aktiviteter i SKIF med midler fra Kulturstrategipuljen vil være at midlerne benyttes til:

arrangementer der skal tiltrække nye frivillige
aktiviteter eller arrangementer i perioden 2023/24 som medskabes af nye frivillige
materialer, kunstnerhonorarer/transport.
målgrupperne børn og børnefamilier, unge samt voksne og seniorer. For at sikre at aktiviteter for
alle målgrupper aftales det balancere aktivitetsniveauet mellem de forskellige målgrupper. For
børne og unge aktiviteter sikres lav eller ingen deltagerbetaling, ved aktiviteter for singler, voksne,
seniorer forventes en højere deltagerbetaling.

 

Husrådet/Skævinge Alive vil stå for bevilling af tilskud til de enkelte lokale projekter ud fra en enkel beskrivelse af
formål og budget. Aktiviteterne der igangsættes knyttes til det eksisterende (paraply)foreninger i Skævinge, som aflægger
regnskab til Skævinge Alive.

Forvaltningen rådgiver, vejleder, følger op undervejs og er Husrådet/Skævinge Alive behjælpelige i fornødent omfang.



Forvaltningen står for erfaringsopsamling og evaluering ligesom det også er forvaltningens ansvar at formidle erfaringer
til det politiske niveau og det øvrige lokalsamfund.

 

Ansøgerne forventer at 5000 borgere vil blive en del af forløbet.

 

Aktiviteterne vil starte op i resten af 2023 og folde sig helt ud i løbet af 2024. Alle aktiviteter tænkes med fysisk rod i og
udgangspunkt i de muligheder bygningen SKIF giver og området omkring den.

 

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen i høj grad lever op til retningslinjerne for puljen.

 

HILLERØD:DOX

Klaverfabrikken, Slotsbio og Hillerød Bibliotek søger sammen med CPH:DOX om midler til at skabe HILLERØD:DOX
– en lokal dokumentarfilmsfestival.

CPH:DOX er en international anerkendt filmfestival, der siden 2003 har kørt i København. Siden 2021 har CPH:DOX
samarbejdet med en række kommuner om udvikling af lokale festivaler med visionen om at lade dokumentarfilm være
afsæt for udveksling af viden, dialog og debat på tværs af landet.

 

Samarbejdet omkring HILLERØD:DOX er initieret af Klaverfabrikken, Slotsbio og Hillerød Bibliotek og ansøgerne
ønsker skabe en dokumentarfilmfestival for hele Hillerød. Formålet er at skabe en filmfestival der kan skabe oplysning,
dialog og kulturoplevelser for Hillerøds borgere.

Filmene vises med tilknyttede events, oplæg og debatarrangementer, der både underholder, oplyser og aktivt involverer
byens borgere.

 

Ansøgerne har planlagt, at festivalen skal skabes i samarbejde med andre af byens kultur- og uddannelsesinstitutioner,
erhvervsliv, og foreninger. Ideen er, at hver enkelt aktør får medbestemmelse på hvilken film, der vises hos dem – og de
kan skabe et arrangement rundt omkring filmvisningen, der passer ind i deres kontekst.

 

Samarbejdet med CPH:DOX indebærer muligheden for at vise op til 6 nye dokumentarfilm, en markedsføringskampagne
specifikt rettet mod Hillerød Kommune samt bidrag til de tilknyttede events.

 

Ansøgerne søger om 40.000 kr. som skal dække udgifter til filmvisninger og -rettigheder, dele af kommunikation og
grafik, samt dele af artisthonorarer.

 

HILLERØD:DOX vil foregå på flere lokationer i Hillerød i perioden fra d. 13. til 24. marts 2024 og ansøgerne forventer,
at 1000 personer vil deltage i festivalen.

 

Ansøgninger og retningslinjer for puljen er vedlagt som bilag.

 



Der er i budgettet for 2023 afsat 104.000 kr. til Kulturstrategipuljen. Derudover er der overført 68.000 kr. fra sidste år. Der
er bevilget 61.000 kr. i 2023. Der resterer således 111.000 kr. i puljen.

 

Ansøgningen vedr. arrangementer i 2024 kan bevilges af puljemidlerne for 2024. Der er afsat ca. 110.000 kr. til
Kulturstrategipuljen i 2024. Bevilling fra 2024 puljen er dog med forbehold for endelig godkendelse af budget 2024.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-10-2023

Udvalget behandlede ansøgningen fra OMBOLD og tilsluttede sig protokollen fra Idræt og Sundhedsudvalget, idet
udvalget ønsker at se en uddybet ansøgning vedr. lokale foreningssamarbejder og placering.

 

Udvalget behandlede ansøgningen ”Gang i SKIF” og besluttede at imødekomme ansøgningen med 25.000 kr. målrettet
rekruttering af nye frivillige og særligt fokus på aktiviteter for børn og unge.

Udvalget besluttede dette, da projektet udover at skabe bedre rammer for at igangsætte aktiviteter i SKIF også er et
projekt, som kan give generelle erfaringer omkring bl.a. rekruttering af frivillige.

Udvalget beder om en efterfølgende orientering omkring anvendelsen af midlerne.

 

Udvalget behandlede ansøgningen vedr. HILLERØD:DOX og besluttede at imødekomme ansøgningen med det ansøgte
beløb.

Bilag

Projektbeskrivelse - SM Hillerød 2024.pdf

Kulturstrategi budget Hillerød.pdf

kulturstrategipuljen.pdf

Supplerende notat_OMBOLDs åbne Sjællandske Mesterskaber i Hillerød 2024

Kulturstrategipuljen - SKIF - final.pdf

Skævinge alive budgetskabelon_kulturstrategipulje.xlsx

kulturstrategipuljen.pdf

Kulturstrategipulje_retningslinjer_godkendt af Kultur og Fritidsudvalget marts 2022

budgetskabelon_kulturstrategipulje.pdf

HILLERØD DOX 24.pdf

budgetskabelon_kulturstrategipulje_0.pdf

kulturstrategipuljen.pdf



Punkt 5: Lukket: Udvælgelse af Musikprismodtager 2023

23/5336



Punkt 6: Studietur - orientering om program

23/9436

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orientering om studietursprogram til efterretning.

Sagsfremstilling

Kultur og Fritidsudvalget besluttede ved udvalgsmødet i maj at tage på studietur med temaet kultur, unge, studieby og
byudvikling. Forvaltningen har siden da udarbejdet nedenstående program.

 

Program torsdag den 26. oktober (med forbehold for mindre ændringer):

 

Kl. 8-11 Transport til Kolding
Vi kører i en lejet minibus samt én personbil

 

Kl. 11-
14.30

 

 

Besøg Kolding
Kommune

Projekt Super sund studieby, hvor de bl.a. kobler
foreningsliv og studiemiljø

Design og kreativitet som metode og indgang til
strategisk udvikling i kommunen generelt.

 

Inkl. frokost

Kl.
14.30-
16.30

Skal afklares – enten
besøg fra Esbjerg om
Education Esbjerg

Besøg fra Esbjerg til at fortælle om Education
Esbjerg (bindeledsorganisation mellem studerende,
uddannelsesinstitutioner, virksomheder og
kommune)

 

eller besøge uddannelse/kultur i Kolding (afventer
melding fra Kolding).

Kl.
16.30-
18.00

Transport mod Aarhus  

Kl.
18.00 Indkvartering Hotel i Aarhus

Kl.
18.30

Middag i Aarhus + evt.
kulturoplevelse.

 
 

 

Foreløbigt program fredag d.27.10 (med forbehold for mindre ændringer):

 



Kl. 8-9 Morgenmad og tjek-ud
på hotel  

Kl. 9-12

Besøge Godsbanen,

Institut X,

Ungdomskultur-huset

Godsbanen: kulturområde m/ kulturværksteder,
åben scene, kontorfællesskaber.

 

Institut for X: område der fungerer som kreativ
kultur-, erhverv- og uddannelsesplatform.

 

Ungdomskulturhuset:

Kommunalt drevet ungdomskulturhus.

 

Kl. 12-13 Frokost Aarhus  

Kl. 13-14 Transport mod
Ebeltoft  

Kl. 14-16 Besøge Maltfabrikken Kulturhus med høj grad af borgerdrevne aktiviteter.

Kl. 16-
19.30 ca.

Transport mod
Hillerød  

 

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-10-2023

Udvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 7: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18051

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

 

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-10-2023

Udvalget drøftede budgetaftalen for 2024 vedr. kultur- og fritidsområdet.

Bilag

Årsplan 2023 - KFU_oktober



Punkt 8: Digital godkendelse af referat

22/14218

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-10-2023

Godkendt.
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